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3 شهرستانها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی:

هوشمندسازی کنتور مشترکین 
پرمصرف در خراسان رضوی

مشــهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: برای اولین بار 
برای هوشمندسازی کنتور مشــترکین با یک شرکت دانش بنیان قرارداد 
منعقد شد که بر اساس آن، انشعاب مشترکین بدمصرف و پرمصرف آب 

بدون مراجعه به محل قطع خواهد شد.
حســین امامی در نشســت خبری اصحاب رســانه که به مناسبت هفته 
صرفه جویی در مصرف آب برگزار شــد، با اســتناد به آمارهای سازمان 
هواشناسی مبنی بر افزایش دمای تابســتان امسال در مقایسه با دوره های 
قبل اظهار امیدواری کرد: پیک مصرف تابســتان با همکاری و همراهی 
شــهروندان وروستانشــینان همچون ســال های گذشــته بدون هیچ 
مشکلی سپری شود.وی بااشــاره به خدمت رســانی این شرکت به ۹۶ 
شهرو۲۲۹۰روســتای تحت پوشــش با بیش از ۳ میلیــون و ۳۰۰ هزار 
نفرجمعیت بیان کرد:درشرایطی که اغلب دشت های استان که مهم ترین 
منابع تأمین آب شرب شهرهاو روستاهای استان هستند،به دلیل ادامه پدیده 
خشکسالی وافت سالانه سفره های زیرزمینی ممنوع ویاممنوعه بحرانی 
هستند وهرسال بخشی از ظرفیت تأمین آب استان ازدست می رود،آبفا با 
توجه به وظیفه ذاتی خودهیچ گاه کمبوداعتبارو کمی بارش را بهانه قرار 
نداده ودرجهت تأمین آب پایدار مشــترکین تمام توان نیروی انسانی و 
امکانات خود را به کار گرفته اســت.مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب 
خراسان رضوی تأمین آب شرب اســتان به جز شهر قوچان را وابسته به 
منابع آب زیرزمینی دانست و گفت: با هدف پایدارسازی ظرفیت تولید 
وتأمین آب مناطق توسعه یافته شهرها و روستاهای استان نسبت به حفر 
۱۸۰ حلقه چاه اقدام شــد.وی افزود: با توجه به اینکه ۱۸شهر استان در 
معرض تنش و کمبود آب قرار داشت با ین اقدام به جز چند شهر، بقیه از 
وضعیت سر به سر خارج وازحاشیه امن تأمین آب برخوردار شدند.امامی 
یادآور شد: در سال قبل ســاخت ۸۰ هزار متر مکعب مخزن ذخیره آب 
درسطح استان کلید خورد که امید است از این حیث خراسان رضوی به 
سطح سرانه ملی برسد.وی از برنامه آبفا برای نوسازی خطوط انتقال آب 
گناباد برای کاهش حداقلی آماراتفاقات خبرداد وگفت:حفر ۵ حلقه چاه 
در این شهر صورت گرفته که ازاین تعداد سه حلقه وارد مدار شده است. 

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان:

پروژه نهضت ملی مسکن منجر به 
کنترل بازار مسکن در قزوین شد

قزوین-  سرپرســت اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین با 
بیان اینکه به محض کلید خوردن پروژه »نهضت ملی مسکن« 
در استان قزوین، جهشی خاصی در قیمت مسکن نداشتیم، گفت: به طور 

جد می توان گفت که بازار مسکن کنترل شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، وهاب میزانی در مراسم افتتاحیه ۱۱۹۳ واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن، در شهر مهرگان اظهار کرد: در سنوات 
گذشته مسکن، یکی از بزرگترین دغدغه های مردم بوده و به دلیل تورم 
شاهد افزایش قیمت به صورت روزانه بودیم و نگرانی هایی که در سطح 
جامعه بابت این موضوع ایجاد شده بود، باعث شد که نتوانیم برنامه ریزی 
مشخصی در این خصوص داشته باشــیم.مدیرکل مسکن و شهرسازی 
اســتان قزوین با بیان اینکه طرح نهضت ملی مســکن، یکی از مهمترین 
اولویت های کاری در دولت سیزدهم قرار گرفت، ادامه داد: با نظارت و 
تأکید شهید جمهور بحث نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم روی کار 
آمد و اســتقبال خوبی در این زمینه صورت گرفت و  خوشبختانه خیلی 
سریع پیش رفت.وی تصریح کرد: امروز هجدهمین جلسه شورای عالی 
مسکن در سطح کشور در حال برگزاری اســت و دولت سیزدهم، تنها 
دولتی بود که به صورت ویژه برای آن زمان و برنامه ریزی داشت. طی سه 
سال گذشته ۱۸ جلسه مخصوص نهضت ملی مسکن گذاشته شد و تقریباً 

موضوعی نیست که لاینحل در حوزه مسکن مانده باشد.
میزانی در ادامه خاطرنشان کرد:  امروز ۶۶ هزار واحد در سطح کشور در 
آستانه افتتاح و تحویل است و باید گفت عددها به قدری بزرگ و تکراری 
است که شاید به چشم نیاید. در شــهرهای مختلف استان قزوین ۱۱۹۳ 
واحد، آماده تحویل داریم. بیش از ۱۰۰۰ واحــد تحویل زمین داریم و 

بالغ بر ۲۱۰۰ واحد مسکن روستایی به مردم تحویل داده شده است.
وی با بیان اینکه به محض کلید خوردن پروژه نهضت ملی مسکن در استان 
قزوین، جهشی خاصی در قیمت مسکن نداشتیم، اظهار کرد: به طور جد 
می توان گفت که بازار مسکن کنترل شده اســت. طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته، باید ۱۴۰۰۰ مسکن در طرح نهضت ملی مسکن، تحویل 
هم استانی ها شود که با پیگیری های صورت گرفته، این مهم تا پایان امسال 

محقق می شود. 

مدیر حوزه های علمیه کشور:

 راهکارهای انتقال آب از دریا
 به استان قم بررسی شود

قم- مدیــر حوزه های علمیه کشــور خواســتار بررســی 
راهکارهای انتقال آب از دریا به استان قم شد و گفت: باید تمام 

شیوه های تأمین آب استان مورد توجه مسوولان این بخش قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله علیرضا اعرافی در دیدار مدیران صنعت 
آب و برق اســتان قم، ضمن تبریک عید امامــت و ولایت، از خدمات 
وزارت نیرو در آبرسانی و برق رسانی به نقاط مختلف کشور در شرایط 

سخت و دشوار موجود قدردانی کرد.
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور در ادامه با تأکید بر 
اینکه نباید برای تأمین منابع آب هیچ گونه غفلت و کوتاهی انجام شود، 
تصریح کرد: اگر این منابع به درستی پیش بینی نشود در سال های آینده با 

بحران های زیادی مواجه خواهیم شد.
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور از قم به عنوان جهان 
شهر یاد و بر لزوم آینده نگری مسئولان برای تأمین زیرساخت های این 
شهر تأکید کرد و یادآور شــد: باید برای توسعه معقول شهر در آینده به 
ویژه در تأمین زیرســاخت های آب و انرژی پیش بینی های لازم انجام 

شود.
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشــور با بیان اینکه هنر 
یک مسؤول، آینده نگری و برنامه ریزی برای افق ۵۰ سال است، گفت: 
ترسیم چشم انداز درســت و راهبردی برای آینده شــهر قم از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است که همه مسئولان استان باید بر این مسئله اهتمام 

داشته باشند.
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور خواستار بررسی 
راهکارهای انتقال آب از دریا به استان قم شــد و یادآور شد: باید تمام 

شیوه های تأمین آب استان موردتوجه مسئولان این بخش قرار گیرد.
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور در بخش دیگری از 
سخنان خود بر لزوم جلب مشارکت بخش خصوصی در اجرای شبکه 
و تأسیسات فاضلاب تأکید و خاطرنشــان کرد: با توجه به کمبود آب، 
پساب می تواند بخشی از نیازهای آبی صنعت و کشاورزی را برطرف کند 
لذا می توان بخش خصوصی را برای ورود به ســرمایه گذاری در بخش 

فاضلاب ترغیب کرد.

 مازندران - سهیلا مرآتی  خبرنگار اقتصادسرآمد- به 
گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای مازندران 
و گلستان، دکتر موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
مازندران و گلســتان گفت: خط انتقال نیروی برق ۴ مداره ۲۳۰ و 
۶۳ کیلوولت باندل دو سیم نوشهر- رویان به منظور بهبود کیفیت 
سرویس دهی برق، افزایش قابلیت اطمینان، ارتقاء سطح پایداری 
شبکه، حذف مشکل حبس تولید نیروگاه نوشهر، امکان انتقال توان 
به میزان ۱۴۰۰ مگاوات بین مرکز و غرب استان مازندران و رضایت 
مشترکین برق بعنوان یکی از ۱۸۰ پروژه حیاتی ابلاغ شده توسط 
وزیر محترم نیرو جهت عبور از اوج مصرف برق سال ۱۴۰۳ تعیین و 
به همت متخصصین برق منطقه ای مازندران و گلستان، پیمانکاران، 
مشــاورین و تامین کنندگان تجهیزات، اجرا و در روز مبارک عید 
ســعید غدیر خم به بهره برداری می رسد.موسوی تاکامی رئیس 
شورای پایای برق مازندران و گلستان بیان داشت: این پروژه مهم و 
کلیدی در سال ۱۳۸۵ از طرف شرکت توانیر به شرکت برق منطقه 
ای مازندران و گلســتان برای اجرا ابلاغ  و از سال ۱۳۸7 عملیات 
احداث فونداسیون آن کلید خورد.موسوی تاکامی در بیان دلایل 
عدم پیشــرفت این پروژه در دهه ۹۰ افزود: به سبب وجود مناطق 
صعب العبور و کوهســتانی و همچنین مناطق ویلانشین در مسیر 
خط، رکود اجرای پروژه ها در دهه ۹۰ شمسی و عدم توجه جدی 
به این پروژه مهم، این طرح عظیم ملی تا ابتدای سال ۱۴۰۱ معطل و 
معوق ماند.از آبان ماه ۱۴۰۱ به میزان ۶ ماه پروژه احداث فونداسیون 

اجرا شد که با شروع پیک تابستان و ایام گرم سال ۱۴۰۲ طرح راکد و 
صرفا تامین تجهیزات انجام گردید. با پایان پیک برق ۱۴۰۲ و از آبان 
۱۴۰۲، مجددا پروژه علیرغم بارش باران های ۶ ماه اخیر و ممانعت 
های معارضین محلی، عملیات احداث فونداسیون باقیمانده، نصب 
برج و سیم کشی مسیر خط  ۴۲ کیلومتری موصوف انجام و در عید 

سعید غدیر خم افتتاح می گردد.
طول مسیر این پروژه از پست انتقال نیروی برق ۶۳/۲۳۰ کیلوولت 
نوشهر تا پســت ۶۳/۲۳۰ کیلوولت رویان، به میزان ۴۲ کیلومتر و 
طول مدار آن ۱۶۸ کیلومتر با ۱۳۱ دستگاه برج مشبک فلزی و امکان 

انتقال ۱۴۰۰ مگاوات توان است. 
مدیر عامل برق منطقه ای مازندران و گلستان اضافه کرد: در احداث 
این پروژه، قریب به ۳۰ هزار متر مکعب بتن، ۲۰۰۰ تن میل گرد، 
۲۰۰۰ تن آهن آلات برج، ۲۰۰۰ تن سیم آلومینیوم فولاد کاناری و 
 OPGW لینکس، ۳۰۰۰ ریسه مقره پلیمیری و ۹۰ کیلومتر سیم گارد
استفاده شده است که ارزش ریالی آن بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد تومان 

می باشد.
تاکامی در بیان رفع مشــکل کیفیت برق منطقه با احداث این خط 
گفت: با توجه به افت شدید ولتاژ طی سال های اخیر تا سال ۱۴۰۰، 
لزوم ارتقاء ظرفیت خطوط و پســت های انتقــال نیروی برق در 
دستور کار شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان از ابتدای سال 
۱۴۰۱ قرار گرفت بطوریکه در جهت رفــع این چالش، از ابتدای 
دولت ســیزدهم تاکنون ۲۰% به ظرفیت پست های انتقال و فوق 

توزیع و ۱۰ درصد به طول مدار خطوط انتقال و فوق توزیع نیروی 
برق با حجم سرمایه گذاری بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان، افزوده 

شده است که این ارقام بسیار جذاب و قابل ستایش هستند.
مشکلات افت ولتاژ سنوات گذشته خصوصا در سال های ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ سبب شده بود تا با عملکرد رله های ریزش بار ولتاژی و 
مشکلات ناشــی از محدودیت انتقال توان، خاموشی اجباری به 
مشترکین برق استان های گرم تابستانی، مرطوب و سرسبز مازندران 

و گلستان اعمال شود.
موسوی تاکامی، رئیس شــورای پایایی برق استان های مازندران 
و گلستان در بیان مشکلات اجرایی این پروژه افزود: از مشکلات 
اجرای این پروژه که خط جدید ۴ مداره، دقیقا در کریدور خط تک 
مداره موجود احداث شد، ضرورت بازگشت به موقع خط برای 

ایام تابستان بوده است.
شرایط خاص جغرافیایی، جنگلی و کوه پایه ای بودن منطقه که با هر 
نم بارندگی، مشکلات تردد در مسیر خط را مختل می کرد، سرعت 

اجرا را بسیار کند می نمود. از طرفی شرایط جنگلی، کوهستانی و 
صعب العبور مسیر سبب شد تا امکان نصب دکل با جرثقیل فراهم 
نباشد. همچنین توریستی بودن و ترافیک بالای جاده های ساحلی 
و محدودیت های بارهای ترافیکی، امــکان حمل و نقل و انتقال 
تجهیزات با وسائط نقلیه ســنگین، کفی و جرثقیل در جاده را در 
تعطیلات و ایام یک ماهه عید نوروز، که با افزایش تعداد مسافرین 

همراه می شد، مختل می کرد.
وی با تشکر از مقامات سیاســی، امنیتی، انتظامی و اجرایی استان 
خصوصا استاندار محترم استان مازندران بیان داشت که: عبور خط 
از مناطق خوش نشین و مسکونی مشکلاتی را بوجود آورد که با 
درایت استانداران محترم، دســتگاه های قضایی و اجرایی استان 

مرتفع و پروژه از مسیر صحیح اجرا و به اتمام رسیده است.
تاکامی در پایان گفت: شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان تا 
پایان سال ۱۴۰۹، ۲ میلیارد دلار جهت توسعه شبکه انتقال و فوق 

توزیع نیروی برق سرمایه گذاری می کند.

همزمان با بزرگترین عید شیعیان صورت گرفت

 بهره برداری ابرپروژه خط انتقال 
 نیروی برق شمال کشور با سرمایه گذاری

ایرانزمین 1000 میلیارد تومانی

 طی فصل بهار : بیش از ۴۵ میلیون تردد
 در جاده های استان بوشهر ثبت شد

بوشهر- سهیلا کرمپورنیا خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر گفت: طی 
فصل بهار بیش از ۴۵ میلیون تردد در ســطح محورهای 
استان به ثبت رسید.بدالکریم اخترشناس مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر گفت: طی فصل بهار 
بیش از ۴۵ میلیون تردد در سطح محورهای استان به ثبت 

رسید.
وی افزود: از ابتدای فروردین تا پایان خردادماه سالجاری 
۴۵ میلیون و ۱۱۵ هزار و ۱7۱ خودرو در محورهای استان 
تردد داشتند که نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۸ درصد 
افزایش را نشان می دهد.اخترشناس اظهار داشت: از این 
میزان تردد، سهم تردد خودروهای سنگین ۱۰ درصد و ۹۰ 

درصد هم خودروهای سبک بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای بوشهر بیان کرد: 
محورهای ورودی و خروجی شهر بوشهر، کنگان-عسلویه 
و سیراف-عسلویه پرترددترین محورهای استان از ابتدای 
امسال بوده اند.اخترشــناس ادامه داد: همچنین بیشترین 
تخلف فاصله غیرمجاز در محور ورودی و خروجی شهر 
بوشهر و سرعت غیرمجاز در محور خورموج-کنگان )سه 
راه کاکی( ثبت شــده است.وی با اشــاره به رصد آنلاین 
ترددها با سامانه های هوشمند عنوان کرد: در استان بوشهر 
۱۹ سامانه نظارت تصویری، ۵۳ سامانه کنترل سرعت، ۶۰ 
سامانه تردد شمار و چهار سامانه توزین در حال حرکت 

فعال است.

 انجام بیش از 39 هزار متر لوله گذاری
 برای صنایع در استان البرز 

 البرز- عینی خبرنگار اقتصادسرآمد- سرپرست شرکت 
گاز استان البرز بیان کرد: برای گازرسانی به صنایع در سال 
گذشــته ۳۹ هزار و ۶۲۳ متر عملیات لوله گذاری انجام 

شده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، کامران ایمانی فولادی سرپرست 
این شــرکت با بیان اینکه ارائه خدمات انرژی به صنایع از 
مولفه های مهم شرکت گاز در استان البرز بوده بیان کرد: 
در این راستا و برای تحقق این هدف ۳۹ هزار و ۶۲۳ متر 
عملیات لوله گذاری در ســال ۱۴۰۲ در استان البرز انجام 
شده اســت. وی با تاکید بر انجام ۱۵ کیلومتر لوله گذاری 
توزیع و تغذیه ادامه داد: با این اقدام به ۱۳۱ واحد مشترک 
صنعتی گازرسانی شــده که با این اقدام حجم جایگزین 
سوخت گاز به ۵۸/۱۸۰ متر مکعب بر ساعت رسیده است. 
سرپرست شــرکت گاز اســتان البرز مطرح کرد: در سال 
گذشته ۱۵۴ مشــترک صنعتی عمده و مجتمع مسکونی 
از نعمت گاز برخوردار شــدند که از این تعداد ۴۴ مورد 
از واحدهای صنعتی مشــمول مصوبه شورای اقتصاد که 
ســوخت مایع مصرف می کردند، بودند. ایمانی فولادی 
اظهار کرد: با این اقدام بیش از ۵ هزار لیتر ســوخت مایع 

حذف و گاز جایگزین سبد انرژی این صنایع شد. 
 وی افزود: تعداد ۱77 علمک جزء در قالب بند ۴-۲-۲ از 
دیگر اقدامات انجام شده در واحد گازرسانی به صنایع در 

سال ۱۴۰۲ در شرکت گاز استان البرز بوده است.

رگ گردنم را ضمانت می کنم که فولادمبارکه در 
سال ۱۴۱۰ پیشران فناوری در منطقه خواهد بود

اصفهان – مریم مومنی خبرنگار اقتصادســرآمد- فولاد 
مبارکه در نوک پیکان پیشرفت نوآوری کشور قرار دارد، 
مسأله نوآوری گندم نیســت که امسال بکاریم و سال بعد 
برداشت کنیم، نوآوری درخت گردو است که سال اول قطعا 
جواب نخواهد داد اما در سال سوم قطعا جواب می دهد، 
به صراحت و به تجربه خودم و همه کسانی که در کشور و 
دنیا کار اقتصادی و دانش بنیان کرده اند می گویم که ضرری 
که در وقت مناسب از سرمایه گذاری نکردن خواهیم کرد، 
بسیار بیشتر از ضرری است که از ســرمایه گذاری کردن 

خواهیم داشت. 
مجموعه ای سال گذشته ۸۰ همت سود داشته باید سه الی 
پنج درصد در زمینه نوآوری سرمایه گذاری داشته باشد و 

این بیانگر پیشرو بودن است.  
من رگ گردنم را ضمانت می گذارم قبل از سال ۱۴۱۰ فولاد 
مبارکه مجموعه پیشروی فناورانه و شناخته شده در منطقه 
و دنیا خواهد بود، ما شیب توســعه فناوری را از بیرون در 
شرکت فولاد مبارکه شــاهدیم، این شیب فزاینده است و 
امیدوارم که این امید خشک نشود، آبیاری شود و هر کمکی 

که لازم باشد را انجام خواهیم داد. 
از دو قــرارداد مهمی که امــروز امضا شــد، آیندگان یاد 
خواهند کرد، این دو پروژه ویژه هســتند و صنعت فولاد 
را متحــول خواهند کرد، نیــاز به این دو فنــاوری امروز 
احساس می شود اما دیده نمی شود، در آینده که به خوبی 
این دو فناوری احساس شد، همه صنایع فولادی و زنجیره 
بزرگ فولاد به مردان و زنان فولاد مبارکه که در این زمینه 
 ســرمایه گذاری کردند، به نیکی و بزرگی یــاد خواهند 

کرد.

معاون استاندار فارس:

 برگزاری آیین های دهه امامت و ولایت
 با محتوای جهاد تبیین در فارس 

 شیراز- غزاله توانایی خبرنگار اقتصادسرآمد :معاون هماهنگی امور 
گردشگری و زیارت استانداری فارس از برگزاری آیین های دهه 
امامت و ولایت با محتوای جهاد تبیین، پاسداشت ارزش های دینی 

و تحکیم وحدت مسلمانان در استان فارس خبر داد. 
محمد فرخ زاده امروز، ۵ تیرماه با تبریک فرارسیدن دهه امامت و ولایت اظهار 
کرد: اهالی ولایتمدار فارس از عید قربان تا غدیر آیین های معنوی پرشوری را 

در اقصی نقاط استان برپا کردند.
وی با تاکید بر این موضوع که جامعه امروز بیش از هر زمانی به شور و نشاط 
سالم نیاز دارد، افزود: اعیاد مذهبی و ملی فرصتی مناسب برای حضور مردم 
خصوصا جوانان در عرصه هــای عمومی و معرفی دســتاوردهای در کنار 
برگزاری برنامه های شــاد و جذاب برای خانواده ها در سطح کشور و استان 
است.معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس از استقبال 
پرشور اهالی سومین حرم اهل بیت)ع( از شــادپیمایی های غدیر خبر داد و 
افزود: رویدادهای مختلفی در بقاع متبرکه، مساجد و تکایا، موکب های سطح 

شهر با تکیه بر ظرفیت های مردمی برپا شد.
فرخ زاده با بیان اینکه شادپیمایی های غدیر در مرکز شهر و محور شمال غربی 
برگزار شد، افزود: این برنامه ها با محوریت جهاد تبیین، پاسداشت اعیاد دینی، 

تحکیم وحدت مسلمانان و مواردی از این دست برگزار شد.

خبر


